2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ YA LY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /QĐ-UBND
	Ya Ly, ngày         tháng     năm 2025

DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Ya Ly

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YA LY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Xuất bản ngày 20 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 02 tháng 8 năm 2023;
Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan Nhà nước trên môi trường mạng;
Căn cứ Nghị định số 132/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ Thông tư số 22/2023/TT-BTTT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Thông tư quy định cấu trúc, bố cục, yêu cầu kỹ thuật cho Trang thông tin điện tử và Trang thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước;
Căn cứ Công văn số 1897/VP-CBTH ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc liên quan đến quản lý, hoạt động Trang thông tin điện tử cấp huyện, cấp xã;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 165/TTr-PVHXH ngày 18 tháng 9 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Ya Ly (sau đây gọi là Ban Biên tập ) gồm các thành phần như sau:
- Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã hội - Trưởng ban.
- Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Phó Trưởng ban Thường trực;
- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân - Phó Trưởng ban;
- Phó Trưởng phòng Kinh tế - Thành viên;
- Phó Giám đốc Trung tâm dịch vụ hành chính công - Thành viên;
- Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực văn hóa, thông - Thành viên kiêm Thư ký.
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Biên tập
1. Tổ chức việc triển khai xây dựng chương trình, thu thập thông tin; biên tập, cập nhật và duy trì hoạt động của Trang thông tin điện tử xã trên mạng Internet tại địa chỉ: https://yaly.quangngai.gov.vn/ phù hợp với tình hình thực tế của địa phương; đảm bảo an toàn thông tin, dữ liệu trên Trang thông tin điện tử xã phục vụ hoạt động ổn định và liên tục và chịu trách nhiệm về các thông tin đã xuất bản.
2. Xây dựng quy chế làm việc của Ban Biên tập và các quy trình cập nhật, kiểm duyệt, xuất bản thông tin trên Trang thông tin điện tử xã.
3. Ban Biên tập Trang làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, theo sự phân công của Trưởng ban. Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan Thường trực của Ban biên tập. Trưởng Ban biên tập sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã; Phó Trưởng ban Thường trực sử dụng con dấu của Phòng Văn hóa - Xã hội trong quá trình hoạt động.
4. Ban biên tập được đảm bảo kinh phí hoạt động theo theo quy định. Kinh phí hoạt động của Ban biên tập được Ủy ban nhân dân xã bố trí hằng năm cho Phòng Văn hóa - Xã hội - Cơ quan Thường trực Ban biên tập.
Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở VHTTDL (b/c);
- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);
- Thường trực HĐND xã (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã;
- Lưu: VT, HTTD.

	CHỦ TỊCH

Phan Chí Thiện